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Poznej svého učitele
Ahoj milí čtenáři a příznivci našeho časopisu .
Máme tu nový školní rok a s ním i zbrusu nové číslo časopisu, novou redakční radu, a dokonce

i novou soutěž „Poznej svého učitele.“ Každý měsíc zde spatříte trochu pozměněnou fotografii 
některého učitele či učitelky ze školy a vaším úkolem bude za pomoci nápověd poznat, kdo je ta 
záhadná osoba. Svoji odpověď jako vždy házejte do večerníčkové krabičky umístěné před 
ředitelnou. Tentokrát máš na své odpovědi čas do konce listopadu, 
poté proběhne losování. Výherci budou zveřejněni v příštím čísle 
časopisu.

Tak hodně štěstí a jdeme na to!

a) Je to žena.
b) Učí na 1. i 2. stupni.
c) Má skvělé historky.

Kdo je to?

-kol-

Vyhlašujeme soutěž pro 1. stupeň

Soutěž na téma „Strašidelné bytosti“

Malujte obrázky s duchy, strašidly a nadpřirozenými 
bytostmi a odevzdávejte je paní učitelce Tomšíkové v družině 
nebo paní učitelce Skoumalové, kterou najdete v kabinetě 
českého jazyka.

Vylosujeme 3 výherce, kteří dostanou diplom a hezkou 
cenu. Tak neváhejte a zapojte se i vy!

Vytvořila: Veronika Bazalová, 
Tereza Pospíchalová
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Noví členové redakční rady

Je mi 13 let. Ráda sportuji 
a hraji volejbal. Chodím do 
kroužku školního časopisu 
Havlíček, protože mě baví 
práce spočítačem a vytváření 
různých projektů. Budu se 
věnovat 1. stupni, soutěžím 
a také vyfotografovaným 
akcím. Budu ráda, když se 
zapojíte! Pod příspěvek se 
budu podepisovat svým 
vlastním jménem.

Je mi 13 let. Ráda sportuji, 
dělám aerobik a hasiče. Mám 
jednoho staršího bratra 
a mladší sestru. Chodím do 
gymnastiky a Havlíčka, 
protože mám ráda práci na 
počítačích. Budu se věnovat 
soutěžím. Doufám, že se 
zapojíte! Pod příspěvky se 
budu podepisovat svým 
jménem.

Ahoj! Jmenuji se Ema 
a chodím do 7. A. Baví mě 
jezdit na kolečkových 
bruslích a venčit psa. 
V mém podání se můžete 
těšit na jazykolamy nebo 
i hodnocení knih. Pod 
příspěvky se budu 
podepisovat jako Emik.

Ahoj! Jmenuji se Katka a je 
mi 11 let a chodím do 5. A. 
Nejvíce mě ve škole baví 
tělocvik a angličtina, proto 
budu dělat různé kvízy 
v angličtině. Mám jednu 
sestru, jmenuje se Tereza a 
chodí do 1.B. Moje 
nejoblíbenější barvy jsou 
modrá a zelená.

Ahoj! Jmenuji se Valča, 
chodím do 6. B a je mi 11 
let. Ráda hraji basketbal 
a dělám hasičský sport. 
Moje oblíbené jídlo je 
pečené kuře s rýží. Hlavně 
se budu zabývat 
pohádkami. Pod svými 
příspěvky se budu 
podepisovat jako Val.

Ahoj! Jmenuji se Ondra 
Dvořák, je mi 12 let a chodím 
do 6. A. Rád sportuji, můj 
nejoblíbenější sport je fotbal. 
Mám psa Endyho, kočku 
Macka a kotě Mourka. Baví 
mě sekat trávu sekacím 
traktůrkem. Hodně jezdím na 
tábory, doporučuji Dešnou, 
Koberův mlýn a Bítov. Pod
své příspěvky se budu 
podepisovat Ondra.

Ahoj! Jmenuji se Ondřej 
Bauer a je mi 11 let. Chodím 
do Havlíčka, protože jsem si 
chtěl vyzkoušet práci 
redaktora. Budu pro vás dělat 
různé zajímavosti (např. 
o rybách, člověku, zvířatech 
atd.). Rád hraji počítačové hry 
a rád chodím ven s kamarády. 
Budu dělat časopis pro 
2. stupeň. Tak snad vás to 
bude zajímat.

Jmenuji se Pája. Chodím do 
6. A. Baví mě matematika 
a výtvarná výchova. Je mi 
11 let. Do časopisu budu 
hlavně dělat rozhovory 
s učiteli a obyvateli 
Moravských Budějovic. Pod 
svými příspěvky se budu 
podepisovat jako Pája.

Ahoj! Jmenuji se Miky 
a chodím do 4. A. Od tohoto 
roku jsem členem redakční 
rady časopisu Havlajda, kde 
publikuji své příspěvky. Mým 
nejoblíbenějším sportem je 
fotbal, který hraji za SK 
Moravské Budějovice a Fošku
Třebíč. Chtěl bych se naučit 
víc pracovat s počítačem, 
proto jsem se přihlásil do 
kroužku.

Jmenuji se David a mám 
jednoho bratra a tři sestry. 
Chodím do 6. třídy. Bydlím 
v malé obci Komárovice 
v rodinném domě. Máme 
akvarijní rybičky, jednoho psa 
a kočku. Moje nejoblíbenější 
jídlo je rizoto. Je mi 12 let. 
Moje nejoblíbenější zvíře je 
panda červená. Rád hraji 
lední hokej.

Ahoj! Jmenuji se Šimon, 
chodím do 8. B a je mi 13 
let. Rád pracuji spočítačem, 
hraji hry, mám hodně rád 
elektroniku, různé editování 
a natáčení. Hlavně se tu 
budu zabývat focením 
a designem Havlíčka.

Jmenuji se Jirka, je mi 13 let 
a chodím do 8. B. Mám rád 
hraní her, trávení času 
s kamarády a elektroniku. 
Ve škole mám rád tělocvik
a angličtinu, taky rád jezdím
na kole. Mám rád psy.

Šimon Juran
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Z dění ve škole

Noví prvňáčci
Letos jsme přivítali ve škole tři třídy prvňáčků. Pojďte se podívat, jak jim to všem slušelo.

1.A

1.B

1.C
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Školákem nanečisto

V úterý 10. října jsme opět zahájili projekt ŠKOLÁKEM NANEČISTO. Předškoláci se společně 
s rodiči začali seznamovat se svojí budoucí školou, třídou i s tím, co už je brzy čeká. Během 1. lekce 
děti pracovaly s domácí plastelínou. Zvládly to skvěle!

Příště je čeká překvapení v tělocvičně.
Drahomíra Bendová
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Nový bazén

Už plaveme! Nový bazén si nemohou všichni žáci, hlavně ti z prvního stupně, vynachválit. 
Podívejte se, jak si vody užíváme!
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Okénko ze školní družiny

Den zvířat 

Děti z ŠD 3 si připravily zajímavý program pro obě 
oddělení prvňáčků. Nejprve navštívily ŠD 1 – Skřítky a potom 
i ŠD 1 – Budulínky. Program byl rozdělen na dvě části. První 
část věnovaly děti sovám, kdy si povídaly zajímavosti 
a ukazovaly i různé druhy sov a jejich odlišnosti. Poté si děti 
připravily jednoduché cvičení pro pozorné posluchače. Děti 
měly přiřadit jednotlivé druhy sov k obrázkům, které si děti měly 
možnost poslechnout a prohlédnout během prezentace dětí 
z ŠD 3. Pro všechny děti pak byly připraveny omalovánky
všech druhů sov. 

Druhá část už byla mnohem akčnější. Děti si připravily 
hned několik úkolů. Jedním z nich bylo například poslepu si 
v připraveném pytli osahat různá plyšová zvířátka a děti pak 
podle dotyku měly uhádnout, o jaké zvíře se jedná. 
O jednotlivých zvířátkách jsme si pak řekli pár zajímavostí. 
Dalším úkolem bylo děti z ŠD 1 rozdělit na menší skupinky po 
3–5 dětech. Bylo pět stanovišť, kde děti měly za úkol 
v časovém intervalu poskládat připravená puzzle různých zvířátek. Projít musely všemi pěti stanovišti. 
I další úkol byl pro děti celkem zajímavý – měly buď vylosované zvířátko předvést pantomimou, nebo 
zvukem.  Hrálo se i zvíření pexeso a nakonec jsme si o zvířátkách povídali a snažili jsme si je rozdělit 
do nějakých skupin – zvířátka, která létají, zvířátka, která žijí na statku nebo například zvířátka ze zoo. 
Důležité bylo zapojení různých oddělení školní družiny. 

Děti měly možnost se více poznat, dozvědět se i něco nového, ale i možnost vyzkoušet si, jaké 
to je, když si děti samy připraví program a samy programem provází a pomáhají při všech aktivitách. 
Myslím si, že se program dětem líbil a už se těšíme na další rok, kdy náš program vylepšíme,
a pokusíme se tak prvňáčkům zpříjemnit tento den.

Jana Tomšíková
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Den stromů v ŠD

Všechna oddělení školní družiny oslavila Den stromů.

První oddělení Skřítků poznávalo podle listů a plodů, o jaký strom se jedná. Dále si vytvořilo 
atlas stromů – otisky listů a kresba plodů. Nechyběla ani mandala vyrobená z přírodnin. Závěrem 
odpoledne byla podzimní procházka parkem s plněním tematických úkolů.
První oddělení Budulínků oslavilo den společně ve třídě, kde žáci pojmenovávali stromy a povídali si, 
proč jsou pro nás důležité. Další aktivitou ve třídě bylo vymalovat strom ve čtyřech ročních obdobích. 
Nakonec se všichni přesunuli do místního parku, kde si děti z různých přírodnin postavily svůj strom.

Děti z druhého a čtvrtého oddělení oslavily Den stromů společně. Vyrazily do blízkého 
městského parku, kde rostou různé druhy stromů. Využily jejich plodů k tvoření různých obrazců, které 
vypadaly velice skvostně.

Třetí oddělení strávilo tento den tvořením a malováním různých druhů stromů. Omalovánka 
s tématikou ochrany životního prostředí jim pomohla k osvětlení významu důležitosti vysazování 
nových stromů. Nechybělo ani vytvoření vlastního „kaštánkového“ stromu. Procházka místním parkem 
byla zakončením dne a zároveň při ní žáci poznávali jednotlivé druhy rostlých stromů. 

I v ranní družině se vyrábělo a tvořilo z kaštanů. Všechna oddělení si aktivity opravdu užila.

Jana Tomšíková
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Evropský den jazyků
26. 9. 2023 všechna oddělení školní družiny oslavila Evropský den jazyků. V parku byla pro žáky 

připravena čtyři stanoviště: čeština, němčina, angličtina a ukrajinština. Z českého jazyka zazněly 
především zajímavosti, z německého jazyka byly představeny základy a nejvíce si žáci procvičili 
anglický jazyk. Nakonec se děti seznámily s ukrajinskými tradicemi a zvyklostmi.

Počasí nám přálo, a tak si děti mohly projít ve smíšených skupinkách všechna stanoviště 
a dozvědět se několik pro mnohé nových informací.

Jana Tomšíková

Výtvarný kroužek v ŠD
O výtvarný kroužek ve školní družině, který vedou vychovatelky, je velký zájem. Přihlásilo se 31 

dětí ze všech oddělení. Moc nás to potěšilo. Každý měsíc rodičům a příznivcům naší školy budeme 
posílat ukázky prací a výrobků, které rádi a s nadšením tvoří a malují.
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Návštěva turistického informačního centra

23. a 25. 10. 2023 všechna oddělení školní družiny navštívila Turistické informační centrum 
v Moravských Budějovicích. Přivítala nás milá paní, která dětem pustila krátké video, v němž nás 
seznámila s tím, k čemu slouží informační centra, co se tam lidé dozvědí, co tam najdou atd. Děti se 
také dozvěděly, kdo je to „krajánek“. Víte to i vy? V samotném závěru čekal děti kvíz. Menší děti 
odpovídaly na otázky, které zazněly ve videu. Ty starší vyplnily kvízové otázky a kdo chtěl, tak ho 
odevzdal. Tím se dostal do slosování o vstupenku na věž kostela.  Nechyběl ani drobný dáreček pro 
všechny zúčastněné. Děkujeme za příjemný program. 

Jana Tomšíková

Halloween v ŠD 3

Vzhledem k tomu, že si žáci 3. ročníků mohli donést kostýmy do hodiny anglického jazyka, 
pokračovali jsme v halloweenském duchu i v ŠD 3. Děti soutěžily, hledaly duchy a dýně a kreslily 
obrázky. Na závěr je čekala „halloweenská“ diskotéka a písničky na přání. Stihli jsme i dýňobraní.

Petra Kovářová
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„Céčkaři“ v nové třídě

Tři první třídy zaplnili prvňáčci v září letošního roku na naší škole. Je skvělé mít tolik prvňáčků, 
ale najednou nám chyběla další prostorná třída. Prvňáčci z 1.C tedy zahájili školní rok v provizorní 
učebně. Vedení školy za podpory města se bleskurychle pustilo do stavby nové třídy. A tak jsme se 
hned na začátku října dočkali a mohli jsme se přestěhovat do nové, prostorné a velmi útulné třídy. 
Moc děkujeme!

Kamila Veselá

Projektový den: Halloweenská škola v 1.C

Svátek Halloween patří hned po oslavách Vánoc k nejvíce 
oblíbenému svátku. Žáci z 1.C si tento den užili v rámci projektu 
s názvem Halloweenská škola. Matematika i český jazyk byla ve 
znamení počítání strašidel, čtecích karet a skládaček se symboly 
Halloweenu. Ve výtvarné výchově proběhla výroba dýní 
a náhrdelníku se strašidlem a také spousta soutěží. Nejoblíbenější 
byla soutěž mumií, kdy se žáci vzájemně omotávali toaletním 
papírem. Odměny pro všechny, kteří přišli v maskách strašidel 
a nebáli se soutěžit, byly sladké (strašidelné ruce naplněné 
sladkostmi) a nechyběly ani halloweenské medaile na památku. 

Kamila Veselá



  13

Halloweenské dopoledne v 1.A
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Projektový den 2.A – Dušičky nebo Halloween?
Kostýmy, společné čtení o Dušičkách i Halloweenu, dušičkový kvíz ve skupinkách, prezentace 

domácích prací na téma 
„Moje strašidlo“, plnění 
zábavných úkolů spojených 
s koledováním sladkostí, 
matematická šifra odhalující 
cestu k ukrytému pokladu 
někde ve škole a konečně 
dýňové příklady, které nás 
k němu dovedly. 

To vše byl náš 
projektový den. A zvítězily 
Dušičky, nebo Halloween? 
To už se musíte zeptat 
druháků. 

Petra Černá
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Podzimníček

Zdravím vás! 
Víte, že už mi bylo velmi smutno? Navrhl jsem našim 

vychovatelkám, že bychom mohli zopakovat naši soutěž, kterou 
jsme pořádali před rokem poprvé. Minulý rok jste mi donesli moc 
pěkné kamarády a já jsem byl šťastný, že si mám s kým povídat. 
Teď už mi to ovšem zase chybí a jsem sám. 

Paní vychovatelky na moji nabídku kejvly a soutěž
spouštíme znovu! Huráá... bude veselo! 

Příští týden prý máte prázdniny, tak mi doma společně 
vyrobte nového kamaráda Podzimníčka a po prázdninách 
(v týdnu od 30. 10. 2023) mi je doneste ukázat. Budu na vás 
čekat u zadního vchodu, kudy chodíte domů a řeknu vám, kam 
máte mé nové kamarády odložit. Už se těším až nebudu tolik 
sám a budu si mít s kým popovídat!  

Ještě mám pro vás důležitou zprávu od těch našich 
vychovatelek. Ty podpisy… to všichni víte… furt s tím všechny 
otravují… při každém malování a vyrábění… ani tady si to 
neodpustí. Napište jim na každého mého kamaráda (někam dolů) vaše jméno (třeba permanentkou). 
Minulý rok tu pár kamarádů zůstalo bez jména a nikdo si je nepoznal. Byli smutní, že se k vám nemohou 
už vrátit.

Ještě připomínám, že soutěž je dobrovolná. 
PS.: Nevyrábějte mé kamarády z ovoce a podobných věcí, které rychle zplesniví.

Těším se na všechny nové kámoše, tak zatím čus bus a uvidíme se po prázdninách! 
Váš skřítek Podzimníček

NEJ DÝNĚ

U příležitosti blížícího se svátku Halloween v rámci výuky anglického jazyka vyhlašujeme soutěž 
„O NEJ DÝNI“.

Chceš se pochlubit svým kamarádům ve škole s dýní, kterou si nazdobíš doma s rodiči? Máš 
možnost ji před svátkem Halloween ukázat ve škole.

Na vaše úžasné dýně se budeme těšit v pondělí 30.10.2023 v čase od 7:30 - 7:55 ve vstupní 
hale u hlavního vchodu.

Dýně tu budou vystaveny do čtvrtka 02.11.2023, kdy si je po vyučování odnesete všichni 
domů.

Do té doby proběhne vyhodnocení soutěže. Děti za NEJ DÝNĚ obdrží diplomy a odměny.
Všem přejeme hodně štěstí a zábavy při zdobení dýní!

Vyučující anglického jazyka
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Nová výzdoba školy
Během října jsme se pustili ve všech hodinách výtvarné výchovy do malování jednobarevných 

autoportrétů. Každý ročník měl určenou barvu pro portrét. Těšte se na nadcházející výstavu!

Halloweenské dveře
Nastal Halloween – původně keltský lidový svátek, který se slaví 

31. října, tedy den před křesťanským svátkem Všech svatých. Abychom 
se na něj náležitě navnadili, proměnily se dveře tříd ve strašidelné brány 
do jiných světů.

Eva Nesibová
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Zeptali jsme se prvňáčků, ať nám řeknou jakoukoli 
informaci o škole.

Teodor Fouma
Líbí se mi prolézačky na 

chodbě.

Míša Bratrů
Ve škole se mi líbí. NEJ
předmět je výtvarka.

Dan Tuček
Do školy mě vozí 
mamka autem.

Petr Fouma
Hraji fotbal a líbí se mi ve 

škole.

Kristýnka Vlčková
Mám ráda výtvarku 

a také kamarády.

Kryštof Kalenda
Můj oblíbený předmět je 

matematika.

   1.A

1.B
Lenička Stuchlíková

Chodím na gymnastiku
a mám ráda matematiku.

Terezka Dvořáková
Mám ráda matematiku.

Kája Švanda
Hraji fotbal a bruslím, 

baví mě výtvarka.

Damian Carda
Mám rád fotbal.

  

  1.C

Alinka Halatyba
Mám ráda družinu, rada 

si v ní hraji.

Linda Kubíčková
Nejvíce se mi líbí 

v družině, když si hraji 
s kamarády.

Laura Kubíčková
Do školy mě vozí 
maminka autem.

Marek Karika
Můj nejoblíbenější 

předmět je tělocvik. Hraji 
fotbal. Jsem akční.

Vytvořila: Veronika Bazalová, Anna Veselá
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Kutílek

Ahoj, já jsem Kutílek... Chci vás inspirovat obrázky, pomocí kterých si 
můžete krátit čas vlastním tvořením.

1) Strom z vaší ruky
Stačí vám obkreslit ruka a tyčinkami do uší na ruku napuntíkovat listy.

zdroj: https://www.sevt.cz/clanky/2015/13-tipu-na-podzimni-tvoreni

2) Origami lištičky
Potřebovat budeš: oranžový a černý papír a nalepovací oči, nůžky a hlavně 
přesnost. Postupuj podle tohoto návodu. Sleduj:

zdroj: https://www.mementerra.cz/blog/podzimni-tvoreni-s-detmi/
-kM-
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Inspirace na tvoření
Pojď si s námi vytvořit podzimní sovičku z listí.
Potřebujeme:

 několik nasbíraných listů
 tvrdé barevné papíry
 tvrdý bílý papír
 černý fix
 nůžky
 lepidlo (například lepicí tyčinka 

a oboustranná lepicí páska)
 kružítko
 (špejle, izolepa)

Tělíčko: na vybraný tvrdý barevný papír si 
kružítkem (poloměr cca 5 cm) narýsujeme 
kružnici a vystřihneme. Z černého a bílého 
papíru si vystřihneme kolečka, na oči černé 
kolečko větší, bílé menší). Černým fixem nakreslíme na bílá kolečka oči. Z libovolně barevného papíru 
vystřihneme zobáček a nožky. Na tělíčko nyní nalepíme listy jako křidýlka, oči, zobáček a nožky.
Z druhé strany můžeme pomocí izolepy dolepit špejli – sovičku pak můžeme zapíchnout třeba do 
květináče.

Koutek pro nejmenší

1. ČERVENÁ  3. HNĚDÁ 5. ZELENÁ        
2. ŽLUTÁ   4.ORANŽOVÁ   6. VYMALUJ BARVOU, KTEORU MÁŠ NEJRADĚJI

Vytvořila: Pája 
Zdroj: http://bezvamama.cz/
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